​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024                                                                                                 №П-24/УСЗСОМС-32
О подготовке к пожароопасному периоду на территории Усть-Заостровского сельского поселения в весеннее - летний период 2024 года
В соответствии с Федеральным Законом «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 г. № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», с целью предотвращения пожаров, гибели людей, сохранности населенных пунктов, объектов имущества на территории Усть-Заостровского сельского поселения в пожароопасный период на 2024 год Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по подготовке к пожароопасному периоду, контролю за пожарной обстановкой и выполнением мероприятий по пожарной безопасности (Приложение 1).
2. Довести информацию до собственников земельных участков сельскохозяйственного назначения, владельцев личных подсобных хозяйств, граждан, руководителей организаций и предприятий об административной и уголовной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.
3. Запретить собственникам и пользователя земельных участков палы на землях сельскохозяйственного назначения в весенне–летний и осенней пожароопасные периоды.
4. Запретить сжигания мусора и сухой травянистой растительности в границах населенных пунктов сельского поселения.
5. Определить силы и средства, привлекаемые для локализации пожаров, спасения людей и имущества до прибытия подразделений противопожарной службы (Приложение 2).

6. В периоды весенне–летнего и осеннего пожароопасного периода 2024 г. обеспечить контроль за пожарной обстановкой на территории Усть-Заостровского сельского поселения.
7. В населенных пункта выполнить следующие противопожарные мероприятия:
-  выполнить опашку населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам;

- жителям населенных пунктов убрать приусадебные участки и придомовые территории от сухой травянистой растительности;

-  обеспечить подъездные пути к пожарным гидрантам и водоемам.

8. Информировать население о противопожарной безопасности на сходах граждан, путем распространения наглядной агитационной информации (листовки, памятки, пособия).
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             А.В. Гречко

	                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района
Омской области

от _________№___

СОСТАВ
комиссии Усть-Заостровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области по подготовке к пожароопасному периоду 2024 г.
	Гречко Андрей Викторович –
	Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, председатель Комиссии

	Лучак Ирина Михайловна –
	Заместитель Главы Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заместитель председателя Комиссии

	Аппельганц Владимир Александрович –
	Директор МКУ «Хозяйственное управление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, член Комиссии.

	Королева Наталья Александровна–
	Главный специалист Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, заместитель председателя Комиссии.

	Курлан Татьяна Владимировна–
	Делопроизводитель МКУ «Хозяйственное управление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, член Комиссии.

	Мальцева Светлана Валерьевна –
	Менеджер МКУ «Хозяйственное управление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, член Комиссии.

	Ветюгов Дмитрий Владимирович –
	Депутат Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, член Комиссии.

	                       Приложение № 2
к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района
Омской области

от _________№___

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств, привлекаемых для локализации пожаров до прибытия подразделений противопожарной службы на территории

Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Вид привлекаемой техники
	Принадлежность
	Способ вызова (телефон №)

	1
	с. Усть-Заостровка
	мотопомпа – 1 шт.

Ранец -4 шт.

МТЗ – 82 с плугом
	Администрация Усть-Заостровского сельского поселения
	997-129

	2
	п. Имени Комиссарова
	мотопомпа – 1 шт.

Ранец -4 шт.

МТЗ – 82 с плугом
	Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

	997-129

	3
	н.п. Усть-Заостровское Лесничество
	мотопомпа – 1 шт.

Ранец -4 шт.

МТЗ – 82 с плугом.
	Администрация Усть-Заостровского сельского поселения
	997-129